
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №5» г. Алексина 

 

 

ПРИКАЗ 

от   15.06.2023 г.                                                                                        № 835 

О внедрении ФОП НОО, ООО и СОО и создании рабочей группы 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 

24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об 

обязательных требованиях в Российской Федерации», во исполнение 

приказов Минпросвещения России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы начального общего образования», 

от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать рабочую группу по разработке основных 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования МБОУ «СОШ №5» (далее – ООП школы) в 

соответствии с федеральными государственными образовательными 

стандартами и соответствующими федеральными основными 

общеобразовательными программами (далее – рабочая группа) в следующем 

составе:  

 

Руководитель                                        зам. директора по УВР  Николаев Д.А.  

Заместитель руководителя                  зам. директора по ВР   Рейзер Л.В. 

Члены                                                               учителя, реализующие программы    

начального,  основного и среднего общего образования 

библиотекарь Степина Т.В. 

библиотекарь Федотова С.В.  

2. Утвердить  план работы методических объединений с ориентацией на 

рассмотрение и методическую помощь педагогическим работникам в 

вопросах реализации ФООП. 

Разработать макеты программ ФОП НОО, ООО и СОО в срок до 01 июля 

2023 года, ответственному за сайт Боровковой Ю.В. произвести 

актуализацию данных макетов программ на сайте ОУ. 

3. При разработке ООП руководствоваться федеральными 

государственными образовательными стандартами и соответствующими 



федеральными основными общеобразовательными программами, иными 

действующими нормативными актами и разъяснениями Министерства 

просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного 

самоуправления в сфере образования, конструктором единого содержания 

образования. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №5»                                                        Н.Н. Шкурко 

 

 

С приказом ознакомлены: 

№ п/п ФИО подпись дата 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2023-07-06T15:20:01+0300
	Шкурко Наталья Николаевна




